

# GENERALFORSAMLING



<b>Dato</b>	12. marts 2016
<b>Tid</b>	Kl. 11.00-13.00
<b>Sted</b>	Fælleshuset på Fælleden, Bispehøjen 44, 4300 Holbæk
<b>Deltagere</b>	Karina Karl, Ole Hallenberg, Lars Kristensen, Jan Svane, Thomas Kielberg, Thomas Lentz Helt, Jens Albagaard, Lene Kielberg, Mette Hellerup Svane, Lone Pløger Lauritzen, Anette S. Petersen, Peter G. Knudsen, Mark Thomsen

## Referat

### 1. Valg af dirigent og referent

Karina Karl blev valgt til dirigent.  
Jens Albagaard blev valgt til referent.

### 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formand Karina Karl fremlagde bestyrelsens beretning.

"For andet år i træk oplever Holbæk Bombers en markant fremgang i antallet af medlemmer. Ved sidste opgørelse af medlemsantallet i januar måned var fremgangen på 59%, hvor det året før var på 40%. Det betyder, at vi fra 2014 til 2015 gik fra 80 til 127 medlemmer. Der er fremgang på alle klubbens hold, hvilket betyder, at vi i nogle tilfælde er ved at "vokse ud af" Seminariets hal og samtidig er der basis for at udvide vores ungdomsafdeling med flere hold.

#### Ungdom

På ungdomssiden er både U11 og U13 med i Danmarksturneringen og ligger på hhv. en 5. plads og en 2. plads. Vi arbejder på nuværende tidspunkt på at starte et U9- og et U15-hold op som en del af den udviklingsaftale, som klubben har lavet med DGI og DaFU i den store danske idrætsvision, som hedder "Bevæg dig for livet".

Ud over turneringen deltager ungdommen i et væld af stævner og events rundt om i landet og samtidig prøver klubben i nærområdet at rekrutterer nye unge medlemmer. Vi har bl.a. deltaget i Skolernes Floorballdag, som sidste gang løb af stablen i november måned.

Jeg vil i den forbindelse vil jeg gerne takke Thomas Kielberg, Jan Svane, Thomas Lentz og Carl Kielberg for det kæmpe stykke arbejde, som I udfører, så vores børn og unge får nogle fantastiske oplevelser med floorball. Der skal også lyde en stor tak til de forældre, som altid er med på sidelinjen til kampene og som hjælper med dommerbord, tøjvask og meget meget andet.

## Senior

På herresiden har vi for 2. år i træk et hold med i Danmarksturneringen og pt ligger holdet på 2. pladsen. Der er ved at være så mange herrespillere, at vi taler om at tilmelde et hold mere til Danmarksturneringen. Både på dame- og herresiden er der oprettet et motionshold, som træner i den lille sal på Seminariet og som primært spiller på lille bane. På damesiden har der også været fremgang og som det sidste hold i klubben, har de nu fået en træner og fremmødet til træning er nu blevet konstant, så vi kan spille på stor bane hver gang. På damesiden er vi pt i gang med at finde ud af, om der er tilslutning nok til også at melde et hold til i Danmarksturneringen. Hvis det sker, betyder det, at alle klubbens nuværende hold spiller med i Danmarksturneringen.

Jeg vil gerne benytte muligheden for at sige tak til Jannick Mortensen og Spillerrådet for herreholdet, som består af Martin Jørgensen, Jesper Nilsson og Paw Jensen. I gør et stort stykke arbejde for at gøre det attraktivt at spille floorball i Holbæk Bombers. Der skal desuden lyde en tak til Anders Fangel, som har påtaget sig jobbet som træner på herre motionsholdet og for at holde styr på tropperne om onsdagen. Det er også rigtig dejligt, at vi nu har et robust trænersteam for dameholdet og jeg vil også gerne takke Anette Petersen og Mathias Mathisen for den træning, de laver for klubbens damehold.

Når man har hold med i Danmarksturneringen, forpligter klubben sig samtidig til også at dømme kampe for andre hold. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til de af klubbens medlemmer, som også er blevet uddannet som dommere hen over de sidste par år. I lægger mange timer i at køre rundt på Sjælland og dømme kampe og dermed er I en kæmpe hjælp for klubben, når I løser disse opgaver.

## Tiltag

I klubbens korte historie har vi allerede haft en stor udvikling i tiltag og events, som vi engagerer os i. Bl.a kan jeg nævne:

- Nordvestsjælland Floorball Summercamp, hvor områdets unge gratis kan komme og spille floorball i 3 dage
- Firmaturneringen Holbæk Floorball by Night, som arrangeres for egnens virksomheder og hvor overskuddet ubeskåret går til Julekomiteen af 1922, som hjælper økonomisk trængte familier i Holbæk
- Roskilde Festival, hvor en gruppe frivillige arbejder både før og under festivalen, for at tjene penge til klubben, så vores medlemmer har begrænset egenbetaling til diverse arrangementer
- "Bevæg dig for livet", hvor Bombers i samarbejde med DGI og DaFU er valgt som spydspidsforening for at promovere floorball sporten og styrke danskernes lyst til motion og engagement i det danske foreningsliv
- I den udviklingsaftale vi har lavet med DaFU, vil vi målrettet over de næste par år arbejde med følgende områder:
  - Oprette motionshold for damer og herrer
  - Udbygge vores ungdomsafdeling med et U9- og et U15-hold
  - Arbejde på at tiltrække nye medlemmer
  - Uddanne nye ledere og trænere
  - I flere af kategorierne er vi rigtig godt med allerede og vi forventer at arbejde starte arbejdet med U9- og U15-hold op efter sommerferien

I forbindelse med alle de deltag som klubben og dens frivillige laver, vil jeg gerne takke Jens Albagaard, Mette Blicher, Lars Kristensen og Philip Brown, da de var trænersteamet bag Nordvestsjælland Floorball Summercamp 2015.

For Roskildefestivalen vil jeg især gerne takke Jan Svane og Klaus Ibsen Bloch for det store arbejde de laver, før selve festivalen går i gang. De er hovedmændene bag alle de praktiske gøremål som sikrer, at alle ting er på plads for de ca. 90 frivillige hjælpere, som arbejder for klubben i de 9 dage, hvor festivalen foregår.

For Holbæk Floorball by Night vil jeg gerne takke Jens Albagaard, som planlægger hele turneringen og en stor tak skal også lyde til de frivillige som står for tidtagning, de administrative opgaver og ikke mindst de dommere, som klubben har og som holder styr på alle de kampe, som spilles i de 3 timer, som stævnet varer.

#### **Tak til alle vores frivillige**

Det er vigtigt for bestyrelsen at understrege, hvor stor pris vi sætter på alle vores frivillige i klubben. Holbæk Bombers ville ikke have gennemgået denne flotte udvikling, hvis ikke vi havde et stort og stærkt netværk af frivillige, som hjælper på hver deres måde – så tak fordi I hjælper med opgaver både store som små, så vi kan tilbyde en sjov sport i rivende udvikling til børn, unge og voksne i Holbæk og omegn.”

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

### **3. Forelæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse**

Peter G. Knudsen og Jens Albagaard fremlagde regnskabet for 2015.

#### **Debat:**

Thomas Kielberg spurgte til indtægter fra udviklingsaftale om Bevæg dig for livet. Jens Albagaard forklarede, at der ikke er bogført nogen værdi fra aftalen, men at den samlet har en værdi af op til 70.000 kr. fordel på kontakte aktivitetstilskud, udstyr, rabatter, klubudviklingsforløb mm.

Jan Svane spurgte, om der er modtaget og bogført afregning for Volt's medarbejdere på Roskilde Festival 2015. Volt skulle afregne 200 kr. pr. medarbejder for forplejning (der var ca. 15 medarbejdere).

Peter G. Knudsen kunne ikke mindes det, men vil undersøge det, så der kan rykkes for det, hvis de mangler.

Thomas Kielberg efterlyste en procedure for klubbens køb af målmandstøj og –udstyr. Karina Karl lovede, at bestyrelsen vil tage det op på næste bestyrelsesmøde.

Regnskabet for 2015 findes i Årsrapport 2015 der kan læses her:

[https://issuu.com/holbaekbombers/docs/rsrapport\\_2015\\_-\\_floorballklubben](https://issuu.com/holbaekbombers/docs/rsrapport_2015_-_floorballklubben)

Regnskabet blev godkendt.

### **4. Fastsættelse af deltagerbetaling**

Bestyrelsen foreslog følgende satser for deltagerbetaling:

- Kontingent, børn (u18): 375,00 kr. årligt (uændret)
- Kontingent, voksne: 500,00 kr. årligt (uændret)
- Kontingent, husstand: 800,00 kr. årligt (uændret)
- Kontingent, passivt medlemskab: 50,00 kr. (uændret)
- Kontingent, aktivitetsmedlem: 50,00 kr. – giver adgang til særskilte aktiviteter med eksterne samarbejdspartnere (nyt forslag)
  
- Indmeldelsesgebyr, voksne: 300,00 kr. (uændret)
- Indmeldelsesgebyr, børn (u18): 150,00 kr. (uændret)

#### **Debat:**

Jens Albagaard forklarede baggrunden for den nye kontingent- og medlemstype.

Lene Kielberg spurgte, hvad den nye type skulle gøre godt for.

Jens Albagaard forklarede, at det muliggør, at vi som klub kan indgå partnerskaber med andre organisationer og virksomheder, hvor vi igangsætter aktiviteter med disse

alene. Deres deltagere skal være aktivitetsmedlem hos os, og har med den type medlemskab kun adgang til denne ene aktivitet (enkeltstående eller fortløbende). Hvis den enkelte deltager ønsker at få adgang til alle klubbens aktiviteter, kan han/hun vælge at blive fulgyldigt medlem.

Satserne for deltagerbetaling blev godkendt.

## 5. Forelæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år

Jens Albagaard fremlagde budgetforslaget for 2016.

Debat:

Jan Svane oplyste, at vi måske kun får 50 frivillige til Roskilde Festival 2016. Derved kommer der færre indtægter end budgetteret.

Peter G. Knudsen og Karina Karl oplyste, at vi har en positiv egenkapital på over 150.000 kr., hvorfor vi har råd til at miste udvalgte indtægter uden at blive væsentligt økonomisk svækket.

Jan Svane spurgte til størrelse af omkostninger på stævnedeltagelse.

Jens Albagaard svarede, at beløbet på 38.000 kr. dækker primært deltagelse i Landsstævne 2016, men også andre mindre stævner for klubbens hold.

Lene Kielberg spurgte, om der i posten Turneringsdeltagelse var indregnet evt. deltagelse af nye og flere hold fra klubben (fx dame senior og U15)

Jens Albagaard oplyste, at disse ikke var indregnet, men at omkostningen kommer til at ligge på ca. 6.000 kr.

Jan Svane spurgte til posten Kurser, om der er planlagt nogle specifikke.

Jens Albagaard oplyste, at der er afsat 10.000 kr. til ikke planlagt kursusdeltagelse. Der er dog i udviklingsaftalen et mål om at få 10 nye ledere/instruktører, og at nogle af disse bør tilbydes et trænerkursus. Derudover kan vi få behov for at få uddannet flere dommere i klubben.

Jens Albagaard oplyste, at vi har behov for at fortælle medlemmer igen om de to sociale puljer på hhv. 10.000 kr. til ungdom og 10.000 kr. til senior.

Bestyrelsens budgetforslag for 2016 kan læses her:

[https://issuu.com/holbaekbombers/docs/budgetforslag\\_2016 - floorballklubb](https://issuu.com/holbaekbombers/docs/budgetforslag_2016_-_floorballklubb)

Budgetforslaget blev godkendt.

## 6. Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen stillede forslag om ændring af vedtægterne, så medlemmer, der er under 18 år, får deres stemmeret på generalforsamlinger præciseret – og så det tydeligt fremgår, at det er deres forældre, der kan udøve stemmeretten på deres vegne.

Forslaget gik ud på at ændre sidste sætning i §9, afsnit 3 fra dette

”Børn der er medlem af foreningen, kan være repræsenteret ved deres forældre - med samme rettigheder som medlemmet”

til dette

”Medlemmer af foreningen, der på tidspunktet for afholdelse af generalforsamlingen

er under 18 år, kan være repræsenteret af én forælder, der har ret til at udøve medlemmets stemmeret. Medlemmet kan ikke selv, pga. alderen under 18 år, udøve sin stemmeret"

Forslaget blev godkendt.

## 7. Valg af formand

Der skulle vælges en formand i for en periode på 2 år. Karina Karl genopstillede til posten.

Karina Karl blev genvalgt som formand.

## 8. Valg af kasserer

Peter G. Knudsen afgik som kasserer og der skulle derfor vælges en ny for en periode på ét år. Bestyrelsen indstillede Jens Albagaard til posten.

Jens Albagaard blev valgt som kasserer.

## 9. Valg af sekretær

Der skulle ikke vælges sekretær i år.

## 10. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

Der skulle vælges 1 menigt bestyrelsesmedlem for en periode på 2 år. Anette S. Petersen genopstillede til posten.

Anette S. Petersen blev genvalgt.

Den anden post som menigt bestyrelsesmedlem var besat af Jens Albagaard, der blev valgt i 2015 og derfor først var på valg i 2017. Dog skulle der vælges et nyt bestyrelsesmedlem til denne post, idet Jens Albagaard blev valgt til kasserer under punkt 8.

Martin Jørgensen opstillede til posten og blev valgt (for en periode på ét år).

## 11. Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen

Paw Jensen har været suppleant siden sidste generalforsamling. Den anden post som suppleant har været vakant.

Lene Kielberg og Lone Pløger Lauritzen blev valgt som suppleanter til bestyrelsen.

## 12. Valg af revisor og revisorsuppleant

Kasper Enevoldsen har været revisor og Paw Jensen har været revisorsuppleant siden sidste generalforsamling. Begge genopstillede til posterne og blev valgt.

### 13. Valg af appeludvalg

Det var ikke aktuelt at vælge et appeludvalg på nuværende tidspunkt.

### 14. Eventuelt

#### Roskilde Festival 2016

Jan Svane oplyst, at vi måske kun får 50 frivillige og 6 daglige ledere til vores garderobe, idet bilbatterierne måske bliver fjernet fra opgaven. Det fastlægges 12. april på et møde med festivallen, hvad og hvor meget vi får. Vi har pt. 68 tilmeldte frivillige.

#### Forsinket julefrokost

Den forsinkede julefrokost i januar var for både damer og herrer, men der var kun én dame med. Flere af damerne troede ikke, de var inviteret. Næste gang strammes der op på invitationen, så alle ved, at de er inviteret.

#### Sæsonafslutningsfest

Ole Hallenberg og Martin Jørgensen vil gerne arrangere en sæsonafslutningsfest for seniorerne; fx 28. maj efter 3-mands DM. Lady Bombers finder en spiller, der hjælper med planlægningen.

#### Træningstider 2016/2017

Der er stor efterspørgsel på tider i Bjergmarkshallen på en rigtig, stor bane. Mange af vores hold bremses i udviklingen, da de kun kan spille på banen i seminariehallen, der ikke opfylder minimumsmålne.

Der blev spurgt til, hvad kommunens retningslinjer for tildeling/fordeling af tider i hallerne er?

Bestyrelsen skriver til kultur- og fritidschefen i kommunen for at redegøre for vores ønsker og udviklingsbehov. Det beskrives, hvordan vi som klub bliver bremset i vores udvikling, når vi ikke kan tilbyde rimelige vilkår til vores mange nyt medlemmer. I henvendelsen lægges der bl.a. vægt på vores deltagelse som spydspidsforening i en spydspidsidræt under den store idrætsvision Bevæg dig for livet (samarbejde mellem DIF, DGI, Nordeafonden og Trygfonden), hvor 600.000 flere danskere skal være idrætsaktive inden 2025.

#### Danmarksturnering 2016/2017

Jens Albagaard bad de forskellige hold snarest muligt meddele, hvilke hold de ønsker tilmeldt til turneringen næste sæson. Der er tilmeldingsfrist 1. april.

Dato: 17/3-2016



Karina Karl  
Dirigent

17/3-2016



Jens Albagaard  
Referent